REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né& mbéshtetje t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjésité i vitit 2008 NR.03/L-48,
nenit 8, 20, 22 dhe 25 si dhe nenit 12 paragrafi 12.1 t& Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale NR.03/L-040,
Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28 t& datés 04.06.2008, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit t&
Kryetarit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me datén 22.09.2016 miratoi kété:

VENDIM
MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VITET 2017-2019

Neni 1.
Me kété Vendim aprovohet Buxheti pér vitet 2017-2019 pér Komunén e Lipjanit.

Neni 2.
Buxheti pér vitet 2017-2019 do t&€ financohet:
FONDI BURIMOR VITI 2017 VITI 2018 VITI 2019
Grant i Pérgjithshém 4,545,468.00 4,851,281.00 5,090,886.00
Grant Specifik i Arsimit 5,784,564.00 5,784,564.00 5,784,564.00
Grant Specifik i Shéndetésist 1,426,679.00 1,426,679.00 1,426,679.00
Té hyrat vetanake 2,108,547.00 2,108,547.00 2,135,237.00
Financimi Sherbimet Rezedenciale 160,000.00 160,000.00 160,000.00
TOTALI 14,025,258.00 | 14,331,071.00 | 14,597,367.00
Neni 3.
Mijetet nga neni 2.i kétij Vendimi do shpérdahen ne kategorit ekonomike si vijon:
KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2017 VITI 2018 VITI 2019
Paga ¢ Méditje 8,772,802.00 8,795,177.00 | 8,807,228.00
Mallra dhe Shérbime 856,366.00 874,413.00 904,413.00
Shérbime Komunale(Komunalit) 198,390.00 195,098.00 191,098.00
Subvencione dhe Transfere 329,067.00 330,000.00 330,000.00
Investimet Kapitale 3,868,633.00 4,136,383.00 | 4,364,628.00
TOTALI 14,025,258.00 14,331,071.00 | 14,597,367.00
Neni 4.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.




Neni 5

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokolit t& Ministris¢ t€ Administrimit t&
Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare n& fagen elektronike t€ Komunés.
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KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

KRYESUESJA E KUVENDIT
Vlora Liﬂmani-H;ljnqni
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